

File No.: 04-1000-20-2018-603

December 14, 2018

s.22(1)

Dear s.22(1)

Re: **Request for Access to Records under the Freedom of Information and Protection of Privacy Act (the "Act")**

I am responding to your request of November 15, 2018 for:

1. **A list of all CCTV cameras in the City of Vancouver installed or maintained by the City; and**
2. **A list of any private surveillance cameras that the City has access to on an ongoing basis.**

**Date Range: November 1, 2016 to November 15, 2018.**

For part one of your request, please see table below:

Camera Type	Number of Cameras per Division	Total Number of Cameras
City Premise Cameras	Corporate Protective Services: 712 Zero Waste and Resource Recovery: 37 Vancouver Fire and Rescue Services: 4	753
Traffic Cameras	Engineering Services, Transportation Division: 86	86
Public Realm Cameras	Office of Emergency Management: 8 Vancouver Fire and Rescue Services: 5 Zero Waste and Resource Recovery: 2	15

For part two of your request, the City does not access any private surveillance cameras on an ongoing basis.

Under section 52 of the Act, and within 30 business days of receipt of this letter, you may ask the Information & Privacy Commissioner to review any matter related to the City's response to your FOI request by writing to: Office of the Information & Privacy Commissioner, [info@oipc.bc.ca](mailto:info@oipc.bc.ca) or by phoning 250-387-5629.

If you request a review, please provide the Commissioner's office with: 1) the request number (#04-1000-20-2018-603); 2) a copy of this letter; 3) a copy of your original request; and 4) detailed reasons why you are seeking the review.

Yours truly,



**Barbara J. Van Fraassen, BA**  
**Director, Access to Information & Privacy**

[Barbara.vanfraassen@vancouver.ca](mailto:Barbara.vanfraassen@vancouver.ca)  
453 W. 12th Avenue Vancouver BC V5Y 1V4

\*If you have any questions, please email us at [foi@vancouver.ca](mailto:foi@vancouver.ca) and we will respond to you as soon as possible. Or you can call the FOI Case Manager at 604.871.6584.

:pm